
Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 029/2020.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 028/2020, 030/2020, 031/2020, 032/2020 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2020, 039/2020, 040/2020,
041/2020.

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3CE77C65F074E4DE4E3F17024BBF3A4



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

Portaria

                          

                        ESTADO DA BAHIA 
                  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
                  CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 
 

Av. Possidônio de Souza,221 CEP‐44680‐000 –Ipecaetá‐ Ba‐ Telefax (75) 3685‐2121 
‐C.N.P.J 01.667.806/0001‐09 E‐mail‐ camaraipecaeta.ba@hotmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 029/2020 

 

Cria Comissão de Transmissão de 
Governo do Legislativo Municipal de 
Ipecaetá, baseado na Resolução TCM nº 
1.311/12 e dá outras providências  

 

             O Presidente da Câmara Municipal de Ipecaetá, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais. 

  RESOLVE: 

  Art. 1º - Fica Criada a Comissão de Transmissão de Governo do Legislativo 
composta pelos (as) senhores (as): Alessandra Rodrigues da Costa Silva, Renaiana 
Machado da Silva Santana e Fagner Rocha Araujo, sob a Presidência do primeiro, 
para realizar os trabalhos de acordo com a Resolução TCM nº 1.311/12. 

 

  Art. 2º - O exercício da função de membros da Comissão de Transmissão de 
Governo, objeto desta Portaria, é considerado como serviço público relevante, e os 
mesmos não serão remunerados. 

 

  Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ipecaetá, em 30 de novembro de 2020. 

     

 

_________________________________ 
JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA 

Presidente da Câmara de Ipecaetá 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659C444DA02D03D78EB07045A4F5CD22

Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
                   AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA-  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, CEP: 44.680-000 

CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 

  

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 

 
Dispensa: 028/2020 Base legal: Art. 24, II e XIII da Lei 8.666/93. 

Proc. Administrativo: 038/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Ipecaetá - CNPJ: 01.667.806/0001-09 

Contratado: GLAUCO PELLEGRINI OLIVEIRA ME – CNPJ: 13.378.53110001-64 

Objeto: Contratação de empresa para o serviço de manutenção e limpeza de 
impressoras, reparo de lâminas e substituição de chips para cartucho das impressoras 
utilizadas nas atividades da Câmara Municipal de Ipecaetá-Ba. 

Valor Global: R$ 2.720,00 (dois mil e setecentos e vinte reais). 

Vigência: 09/11/2020 a 12/11/2020  

Dotação: Unidade: 01.01.00 - Atividade: 2.001 - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 

REPARTIÇÃO INTERESSADA: Câmara Municipal de Vereadores de Ipecaetá, CNPJ 
01.667.806/0001-09. Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Ipecaetá, 09 de 
novembro de 2020. JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA Presidente da Câmara 
Municipal de Ipecaetá. 

 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3CE77C65F074E4DE4E3F17024BBF3A4



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
                   AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA-  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, CEP: 44.680-000 

CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 

  

 

 
 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
Dispensa: 030/2020 Base legal: Art. 24, II e XIII da Lei 8.666/93, Contratante: Câmara 
Municipal de Ipecaetá - CNPJ: 01.667.806/0001-09 

PROC. ADM. nº: 040/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Ipecaetá, CNPJ: 01.667.806/0001-09 

Contratado: URBAM TECNOLOGIA LTDA   CNPJ:25.251.845/0001-80 

Objeto: Serviço de desenvolvimento de website aos padrões estabelecidos pelo TCM 
com e-mail constitucional da entidade, hospedagem em host cloud do site durante 12, 
proteção ssl, leis do município. 

Valor Global: R$ 3.000,00 (tres mil reais).  

Vigência: 27/11/2020 a 01/12/2020.  

Dotação: Unidade: 01.01.00 - Atividade: 2.001 - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 

REPARTIÇÃO INTERESSADA: Câmara Municipal de Vereadores de Ipecaetá, CNPJ 
01.667.806/0001-09. Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Ipecaetá, 27 de 
novembro de 2020. JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA Presidente da Câmara 
Municipal de Ipecaetá. 

 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3CE77C65F074E4DE4E3F17024BBF3A4



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
                   AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA-  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, CEP: 44.680-000 

CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 

  

 

 
 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
Dispensa: 031/2020 Base legal: Art. 24, II e XIII da Lei 8.666/93, Contratante: Câmara 
Municipal de Ipecaetá - CNPJ: 01.667.806/0001-09 

PROC. ADM. nº: 041/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Ipecaetá, CNPJ: 01.667.806/0001-09 

Contratado: LUIZ CARLOS CRUZ SANTANA CNPJ: 20.160.729/0001-32 

Objeto: Prestação de serviços manutenção corretiva ar condicionado 60,000 btus 
(serviços, placa interna, placa externa e limpeza na evaporadora, manutenção 
corretiva ar condicionado 30,000 btus (serviços, troca de capacitor e moto ventilador 
unidade interna), carga de gás refrigerante de ar condicionado 30.000 btus, 
manutenção corretiva ar condicionado 12,000 btus (serviços, limpeza na unidade 
interna e externa e troca de capacitor ventilador da condensadora) 

Valor Global: R$ 1.990,00 (hum mil e novecentos e noventa reais). 

Vigência: 27/11/2020 a 01/12/2020.  

Dotação: Unidade: 01.01.00 - Atividade: 2.001 - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 

REPARTIÇÃO INTERESSADA: Câmara Municipal de Vereadores de Ipecaetá, CNPJ 
01.667.806/0001-09. Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Ipecaetá, 27 de 
novembro de 2020. JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA Presidente da Câmara 
Municipal de Ipecaetá. 

 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3CE77C65F074E4DE4E3F17024BBF3A4



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
                   AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA-  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, CEP: 44.680-000 

CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 

  

 

 
 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
Dispensa: 032/2020 Base legal: Art. 24, II e XIII da Lei 8.666/93, Contratante: Câmara 
Municipal de Ipecaetá - CNPJ: 01.667.806/0001-09 

PROC. ADM. nº: 042/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Ipecaetá, CNPJ: 01.667.806/0001-09 

Contratado: IAGO SANTOS REIS CAVALCANTE EIRELE – ME - CNPJ: 
36.420.334/0001-61 

Objeto: Prestação de serviços de manutenção, reestruturação e configuração do 
sistema de segurança interna de vídeo CFTV. 

Valor Global: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Vigência: 27/11/2020 a 01/12/2020.  

Dotação: Unidade: 01.01.00 - Atividade: 2.001 - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 

REPARTIÇÃO INTERESSADA: Câmara Municipal de Vereadores de Ipecaetá, CNPJ 
01.667.806/0001-09. Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Ipecaetá, 27 de 
novembro de 2020. JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA Presidente da Câmara 
Municipal de Ipecaetá. 

 

 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3CE77C65F074E4DE4E3F17024BBF3A4



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETA 
       AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA-  CENTRO, IPECAETA – BAHIA, CEP: 44.680-000 

CNPJ: 01.667.806/0001-09 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 

Contrato nº.: 037/2020 

Proc. Adm. nº: 038/2020 

Dispensa: 028/2020 Base legal: Art. 24, II e XIII da Lei 8.666/93 

Contratante: Câmara Municipal de Ipecaetá - CNPJ: 01.667.806/0001-09 

Contratado: GLAUCO PELLEGRINI OLIVEIRA ME – CNPJ: 13.378.53110001-64 

Objeto: Contratação de empresa para o serviço de manutenção e limpeza de impressoras, 
reparo de lâminas e substituição de chips para cartucho das impressoras utilizadas nas 
atividades da Câmara Municipal de Ipecaetá-Ba. 

Valor Global: R$ 2.720,00 (dois mil e setecentos e vinte reais). 

Dotação: Unidade: 01.01.00 - Atividade: 2.001 - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 

Vigência: 09/11/2020 a 12/11/2020. Ipecaetá, 09 de novembro de 2020. JOSÉ CARLOS SILVA 
SANTANA Presidente da Câmara Municipal de Ipecaetá.  
 

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3CE77C65F074E4DE4E3F17024BBF3A4



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

        ESTADO DA BAHIA 
                PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

                CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 
 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº.: 039/2020 

DISPENSA: 030/2020 Base legal: Art. 24, II e XIII da Lei 8.666/93,  

PROC. ADM. nº: 040/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Ipecaetá - CNPJ: 01.667.806/0001-09 

CONTRATADA: URBAM TECNOLOGIA LTDA, cadastrado (a) no CNPJ:25.251.845/0001-80 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar os serviços de desenvolvimento de website 
aos padrões estabelecidos pelo TCM com email constitucional da entidade, hospedagem em 
host cloud do site durante 12, proteção ssl, leis do município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) – DOTAÇÃO: Unidade: 01.01.00 - Atividade: 
2.001 - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.  
 
Vigência: 27/11/2020 a 01/12/2020. JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA. Presidente da Câmara 
Municipal de Ipecaetá. Ipecaetá, 27 de novembro de 2020. 

 

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3CE77C65F074E4DE4E3F17024BBF3A4



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

        ESTADO DA BAHIA 
                PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

                CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 
 

Av. Possidônio de Souza,221 CEP-44680-000 –Ipecaetá- Ba- Telefax (75) 3685-2121 
-C.N.P.J 01.667.806/0001-09 E-mail- camaraipecaeta.ba@hotmail.com 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº.: 040/2020 

DISPENSA: 031/2020 Base legal: Art. 24, II e XIII da Lei 8.666/93 

PROC. ADM. nº: 041/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Ipecaetá - CNPJ: 01.667.806/0001-09 

CONTRATADA: LUIZ CARLOS CRUZ SANTANA, cadastrado no CNPJ: 20.160.729/0001-32 

OBJETO: Prestação de serviços manutenção corretiva ar condicionado 60,000 btus (serviços, 
placa interna, placa externa e limpeza na evaporadora, manutenção corretiva ar condicionado 
30,000 btus (serviços, troca de capacitor e moto ventilador unidade interna), carga de gás 
refrigerante de ar condicionado 30.000 btus, manutenção corretiva ar condicionado 12,000 btus 
(serviços, limpeza na unidade interna e externa e troca de capacitor ventilador da 
condensadora) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.990,00 (hum mil e novecentos e noventa reais) – DOTAÇÃO:  
Unidade: 01.01.00 - Atividade: 2.001 - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.  
 
Vigência: 27/11/2020 a 01/12/2020. JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA. Presidente da Câmara 
Municipal de Ipecaetá. Ipecaetá, 27 de novembro de 2020. 

 

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3CE77C65F074E4DE4E3F17024BBF3A4



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 1 de dezembro de 2020  |  Ano I - Edição nº 00027 | Caderno 1

        ESTADO DA BAHIA 
                PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

                CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 
 

Av. Possidônio de Souza,221 CEP-44680-000 –Ipecaetá- Ba- Telefax (75) 3685-2121 
-C.N.P.J 01.667.806/0001-09 E-mail- camaraipecaeta.ba@hotmail.com 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº.: 041/2020 

DISPENSA: 032/2020 Base legal: Art. 24, II e XIII da Lei 8.666/93 

PROC. ADM. nº: 042/2020 

Contratante: Câmara Municipal de Ipecaetá   CNPJ: 01.667.806/0001-09 

CONTRATADA: IAGO SANTOS REIS CAVALCANTE EIRELE – ME, cadastrado (a) no CNPJ: 
36.420.334/0001-61 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar os serviços de manutenção, reestruturação e 
configuração do sistema de segurança interna de vídeo CFTV. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais) – DOTAÇÃO: Unidade: 01.01.00 - Atividade: 
2.001 - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.  
 
Vigência: 27/11/2020 a 01/12/2020. JOSÉ CARLOS SILVA SANTANA. Presidente da Câmara 
Municipal de Ipecaetá. Ipecaetá, 27 de novembro de 2020. 

 

 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3CE77C65F074E4DE4E3F17024BBF3A4


		2020-12-01T13:56:55-0300




